

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	1580
Land:	Irak
Kilde:	Landinfo
Titel:	Irak: Udstedelse av NID ved et annet sivilregistreringskontor enn der en er registrert
Udgivet:	2. januar 2025
Optaget på baggrundsmaterialet:	7. februar 2025



Irak: Utstedelse av NID ved et annet sivilregistreringskontor enn der en er registrert

- Er det mulig å få utstedt nytt enhetlig nasjonalt ID-kort (NID) ved et annet sivilregistreringskontor enn der en er registrert?
- I så tilfelle, ved hvilke kontorer er dette mulig, og hvilke prosedyrer må følges?

Digitaliseringen av sivilregisteret og innføring av nytt NID

Irakiske myndigheter innledet i 2013 prosessen med å innføre et nytt, elektronisk og biometrisk ID-kort, kjent som enhetlig nasjonalt ID-kort (NID). Som en del av denne prosessen skulle også det gamle, analoge sivilregisteret erstattes med et nytt, digitalt register (Landinfo 2023, s. 8-9).

Det gamle, analoge sivilregistret bestod av fysiske bøker, kalt familie bøker, som ble oppbevart ved det sivilregistreringskontoret der en person/familie var registrert. Dette medførte at en iraker som ønsket å få utstedt ID-kort i utgangspunktet måtte tilbake til kontoret der vedkommende var registrert, uavhengig av hvor vedkommende faktisk hadde sitt bosted. Dette har vært problematisk for mange, spesielt for internt fordrevne som av sikkerhetsmessige årsaker ikke har kunnet reise til sine hjemsted. Selv om irakiske myndigheter har innført enkelte spesielle tiltak for å avlaste denne situasjonen, har manglende tilgang til ID-dokumenter vært et problem for mange i Irak de senere årene (UNHCR 2018; 2021, s. 2; Landinfo 2023, s. 8-9).

I forlengelsen av digitaliseringen av sivilregisteret vil alle sivilregistreringskontorer knyttes til et sentralt register, og dermed få tilgang til informasjon om alle irakere uavhengig av hjemsted. Landinfo har de senere årene blitt fortalt at dette vil lede til at irakiske borgere etter hvert vil kunne søke om NID på et hvilket som helst sivilregistreringskontor, uavhengig av hvor de opprinnelig er registrert (Musa 2022).

Prosjektet med digitalisering av sivilregisteret og innføring av nytt NID har blitt svært forsinket, som følge av krig og en ustabil sikkerhetssituasjon. I 2024 har

imidlertid prosjektet blitt fullført, og irakiske myndigheter annonserte i januar 2024 at gamle kort hverken ville bli utstedt eller godtatt i samhandling med offentlig byråkrati etter 1. mars 2024 (Ultra Iraq 2024). Lederen for nasjonalitetsdirektoratet i Erbil bekreftet i møte med Landinfo den 26. november 2024 at så var tilfellet (Nasjonalitetsdirektoratet i Erbil 2024). Dette betyr at alle sivilregistreringskontorer nå skal være koblet til det nye, digitale sivilregisteret. Det betyr videre at alle irakere som enda ikke har nytt NID, og som ønsker å benytte offentlige tjenester som krever at man legitimerer seg, må anskaffe nytt NID. Eksempler på slike tjenester vil være skole, helsetjenester, å få utstedt pass, m.m.

Utstedelse av NID ved andre sivilregistreringskontorer enn der en er registrert

Som en følge av dette, er det nå også mulig å få utstedt NID ved andre kontorer enn der en er registrert, dog vel å merke *ikke ved alle andre kontorer*. Landinfo fikk i møte med nasjonalitetsdirektoratet i Erbil 26. november 2024 vite at det nå er mulig å gjøre dette ved ett kontor i Erbil, ett i Duhok og ett i Mosul (Nasjonalitetsdirektoratet i Erbil 2024). Via den norske ambassaden i Amman har Landinfo fått opplyst at det også er mulig i øvrige deler av Irak, nærmere bestemt ved ett kontor i hver provins (Norges ambassade i Amman 2024). Landinfo har ikke fått opplyst i hvilke byer disse kontorene befinner seg, men plasseringen av slike kontorer i Duhok, Erbil og Mosul gjør at det er nærliggende å anta at de vil være plassert i provinshovedstedene.

Landinfo fikk i møtet i Erbil opplyst at dette var en nylig gjennomført endring, og forstod det slik at det først ble innført 1. november 2024. Landinfo fikk selv se hvordan dette fungerte ved kontoret i Erbil. Prosessen er den samme som ved øvrige søknader om NID, og eneste forskjell er at man må henvende seg til en egen avdeling (Ola 2024).

Landinfo har ikke ny informasjon om hvorvidt det etter hvert vil bli mulig å søke om NID ved *alle* sivilregistreringskontorer uavhengig av hvor man er registrert, men irakiske myndigheter har tidligere opplyst at dette vil bli mulig, dog uten noen klar tidsplan.

Tilsvarende har Landinfo fått opplyst at det etter hvert vil bli mulig å søke om NID ved irakiske ambassader (Musa 2022), men dette er foreløpig ikke tilfellet. I møte 26. november ga likevel lederen for nasjonalitetsdirektoratet i Erbil uttrykk for at dette vil kunne bli innført i relativt nær fremtid (Nasjonalitetsdirektoratet i Erbil 2024).

Til tross for disse begrensningene er endringen innført i november 2024 vesentlig, ved at det nå for første gang er mulig å få utstedt NID også ved enkelte andre kontorer *i tillegg* til kontoret der en er registrert.

Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Muntlige kilder

Musa, Ali (2022). Brigadergeneral, Nasjonalitetsdirektoratet. Intervju i Bagdad, 27. mars.

Nasjonalitetsdirektoratet i Erbil (2024). Intervju i Erbil, 26. november.

Norges ambassade i Amman (2024). 17. desember.

Ola, Suhail Najmuldeen (2024). Director of Nationality Status, Erbil. Intervju i Erbil, 26. november.

UNHCR, dvs. United Nations High Commissioner for Refugees (2018). Intervju i Erbil, 26. april 2018.

Skriftlige kilder

Landinfo (2023, 14. august). *Irak: Sivilregister, ID-dokumenter og pass*. Oslo: Landinfo.

Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2023/08/Temanotat-Irak-Sivilregister-ID-dokumenter-og-pass-14082023-2.pdf> [lastet ned 13. oktober 2023].

Ultra Iraq (2024, 18. januar). *مديرية الأحوال توضح بشأن توقف التعامل بهوية الأحوال وشهادة الجنسية* [Nasjonalitetsdirektoratet med oppklaring om stans i arbeidet med [gammelt] ID-kort og nasjonalitetsbevis]. *Ultra Iraq* Tilgjengelig fra

<https://ultrairaq.ultrasawt.com/%D9%85%D8%AF%D9%8A%D8%B1%D9%8A%D8%A9-%D8%A7%D9%84%D8%A3%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84-%D8%AA%D9%88%D8%B6%D8%AD-%D8%A8%D8%B4%D8%A3%D9%86-%D8%AA%D9%88%D9%82%D9%81->

[%D8%A7%D9%84%D8%AA%D8%B9%D8%A7%D9%85%D9%84-%D8%A8%D9%87%D9%88%D9%8A%D8%A9-%D8%A7%D9%84%D8%A3%D8%AD%D9%88%D8%A7%D9%84-%D9%88%D8%B4%D9%87%D8%A7%D8%AF%D8%A9-%D8%A7%D9%84%D8%AC%D9%86%D8%B3%D9%8A%D8%A9/%D8%A7%D9%84%D8%AA%D8%B1%D8%A7-%D8%B9%D8%B1%D8%A7%D9%82/%D9%85%D8%AC%D8%AA%D9%85%D8%B9](#)
[lastet ned 19. desember 2024].

UNHCR, dvs. United Nations High Commissioner for Refugees (2021). *Iraq: IDPs - Civil & Identity Documentation (May 2021)*. Bagdad: UNHCR. Tilgjengelig fra <https://reporting.unhcr.org/sites/default/files/Iraq%20Civil%20documentation%20for%20IDPs%20May%202021.pdf> [lastet ned 4. desember 2023].

© Landinfo 2025

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.